
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 

 

 

Determinazione 

 

 

Numero 

413 

 

 

Data 

26/09/2019 

 
OGGETTO CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI UNO SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. 
D1           
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 413 DEL  26/09/2019 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI UNO SPECIALISTA AMMINISTRATIVO 
CONTABILE CAT. D1           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ OPERATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco nr. 3 del 12.04.2019 con la quale è stato 
approvato il documento unico di programmazione 2019-2021 e il Bilancio di 
previsione per il medesimo triennio; 
 
Vista la determinazione n. 216 del 21.05.2019 con la quale il direttore ha conferito i 
nuovi incarichi di posizione organizzativa per il periodo dal 21.05.2019 al 31.12.2019; 
 
Vista la determinazione del direttore n. 170 del 9.05.2019 di approvazione del PEG 
2019 e n. 224 del 27.05.2019 di riassegnazione delle risorse finanziarie, strumentali 
ed umane a seguito dell’approvazione della nuova struttura organizzativa; 
 
Vista la riassegnazione del PEG finanziario con determinazione n. 374 del 
02.09.2019, a seguito delle variazioni di bilancio del mese di luglio; 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio di Gestione: 

• n. 28 DEL 18.2.2019 è stato approvato il “PIANO TRIENNALE DEI 

FABBISOGNI DI PERSONALE 2019-2021 - REVISIONE STRUTTURA 

ORGANIZZATIVA DELL'ENTE, RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE 

ECCEDENZE DI PERSONALE E PROGRAMMAZIONE DEI FABBISOGNI DI 

PERSONALE"; 

• n. 52 del 11.04.2019 sono state precisate le procedure da seguire per il piano 

delle assunzioni 2019; 

Vista la determina n. 169 del 03.05.2019 di indizione del concorso pubblico per 
esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di uno Specialista 
Amministrativo Contabile cat D1; 
 
Considerato che detta procedura si è conclusa con esito negativo e di conseguenza 
risulta necessario, per coprire il posto vacante di Specialista Amministrativo 
Contabile cat D1, indire con il presente atto nuova procedura concorsuale; 
 
Dato atto che si è proceduto, all’espletamento delle procedure di cui all’art. 34 bis del 
D. Lgs. 165/2001 prot. n.  9015 del 23.09.2019; 
 
Tenuto conto che con determinazione della U. O. n. 2 n. 409 del 25.09.2019 è stata 
aperta la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma1, del D. Lgs. 
165/2001 per la copertura di 1 posto di Specialista Amministrativo Contabile cat. D1; 
 
Evidenziato che l’avvio della procedura concorsuale di cui trattasi è subordinata alla 
compiuta esecuzione della procedura prevista dagli art. 30 e 34 bis del D. Lgs. 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

165/2001, in corso di espletamento, se si concluderà senza assegnazione di 
personale collocato in mobilità; 
 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere all’attuazione di quanto disposto dalla 
deliberazione del Consiglio di Gestione n. 28 del 18.02.2019 e n. 52 dell’11.04.2019 
e quindi all’approvazione del bando di concorso relativo alla procedura concorsuale 
per un posto di Specialista Amministrativo Contabile cat. D1; 
 
 
 

DETERMINA 

 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 
di approvare l’allegato bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di uno Specialista Amministrativo Contabile cat D1 che 
è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   Claudio Peja 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Operativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO PEJA 
 

 
 
 
 
 
 
  
 


